

8.5.12

לכבוד

עו"ד יניב לוי

מנהל מחלקת רישום

רשם העמותות וההקדשים

רחוב פנפי נשרים 15

ירושלים 95464

ובפקס: 02-6462548

שלום רב,

הנדון: ביטול התניית מועמדות ליו"ר אגודת הסטודנטים במכללת צפת בשירות

צבאי/לאומי /אזרחי

בשם מר גאבי מנסור, יו"ר וועד הסטודנטים הערבים במכללת צפת, הריני לפנות אליך בדרישה שלא לאשר את סעיף 35 ג לתקנון של אגודת הסטודנטים החדשה במכללת צפת (להלן: "האגודה") וזאת מהנימוקים המפורטים להלן:

1. לאחרונה אישרה מועצת האגודה את התקנון החדש ואשר נודע לנו כי נוסחו של התקנון החדש הועבר אליכם לאישור סופי בטרם כניסתו לתוקף.

2. פנייתנו זו נוגעת לסעיף 35 ג לתקנון החדש אשר מגביל הגשת מועמדות לתפקיד יו"ר אגודת הסטודנטים רק למי שביצע שירות צבאי/אזרחי או לאומי לתקופה של 24 חודשים וכך לשון הסעיף:

"מועמד לתפקיד יו"ר האגודה יהיה סטודנט אשר שרת בשרות צבאי ו/או שרות לאומי ו/או שרות אזרחי אחר המוכר ע"י הגורמים הממלכתיים בארץ לפחות 24 חודש."

3. הצבת השירות הצבאי / לאומי / אזרחי כתנאי סף להגשת מועמדות לתפקיד יו"ר האגודה, משמעותו במבחן התוצאה הדרה מוחלטת של כל מועמד/ת ערבי/יה מלהגיש מועמדות לאותו תפקיד. שכן וכידוע, האזרחים הערבים פטורים משירות צבאי ו/או לאומי ו/או אזרחי וזאת מכח צו שר הבטחון שניתן סמוך לאחר הקמת המדינה. על כן, משמעות הצבת תנאי הסף הינה פסלותם

P.O. Box 8921 Haifa 31090 Israel Tel: (972)-4-950-1610 Fax: (972)-4-950-3140

חיפה 31090, ص.ب 8921 هاتف 04-9501610 فاكس 04-9503140
חיפה 31090, ת.ד. 8921 טלפון 04-9501610 פקס 04-9503140

Email: adalah@adalah.org

<http://www.adalah.org>

המיידיית של מועמדים/ות ערבים/יוחת מלהתמודד לתפקיד הנ"ל אך ורק בשל שייכותם הלאומית. הדרה זו מהווה פגיעה בזכות החוקתית לשוויון והפליה פסולה על רקע לאום.

4. פגיעה זו מקבלת משנה תוקף בשל אחוזם הגבוה של הסטודנטים הערבים/יות מקרב כלל הסטודנטים במכללה והעומד על כ- 60%. משמעות הצבת התנאי אם כן, תהא כי לעולם לא יהא כל ייצוג בתפקיד יו"ר האגודה לכ- 60% מהסטודנטים הלומדים במוסד האקדמי הנ"ל ובכך נגרמת פגיעה בזכותם לבחור ולהיבחר ובזכותם לחופש הביטוי באמצעות הצבת מועמד/ת מטעמם. פגיעה בשוויון ההזדמנויות הנ"ל מנוגדת לרוח חוק זכויות הסטודנט, התשס"ז – 2007 שמטרתו קביעת עקרונות המאפשרים שוויון הזדמנויות לכלל הסטודנטים במוסדות להשכלה גבוהה תוך איסור הפליה, בין היתר, על רקע לאום.

5. יתר על כן, הצבת תנאי הסף הנ"ל מנוגד לתכלית של פעילות אגודת הסטודנטים והצבת יו"ר בראשה כאשר תפקידה הינה לייצג את כלל הסטודנטים הלומדים במוסד האקדמי הנתון. כמו כן, עצם השימוש בתנאי הסף הנ"ל אינו רלוונטי ואין בינו לבין תכלית פעילות אגודת הסטודנטים ולא כלום. העובדה היא כי עד היום אין אף אגודת סטודנטים במוסד אקדמי כלשהו שהציבה את תנאי הסף הנ"ל במועמדות לתפקיד היו"ר מלמדת על העדר קשר רציונאלי שכזה בין השירות הצבאי לבין תפקוד האגודה.

6. ודוק, בתי המשפט התייחסו לא אחת לאי חוקיות הצבת תנאי השירות הצבאי או הלאומי כתנאי סף. בעניין **בשארה נגד שר השיכון** נדונה עתירה כנגד השימוש בשירות הצבאי לצורך קבלת הלוואות לדיור ממשרד השיכון. העתירה אמנם נדחתה אך הנשיא ברק ציין ואבחן בין השימוש בשירות הצבאי כאחד מבין מספר קריטריונים לקבלת ההטבה, לבין השימוש בו כתנאי סף כאשר מקרה אחרון זה הינו פסול (ראו בג"ץ 11956/05 **בשארה נגד שר השיכון**, פסק דין מיום 13.12.06, ראו פסקה 11 לקביעת הנשיא ברק). בעניין אחר שנדון ע"י בית הדין האזורי לעבודה בתל אביב, נדונה תביעת עובדי חברת הרכבת כנגד הצבת השירות הצבאי ו/או הלאומי כתנאי סף לצורך קבלה לעבודה בחברת הרכבת בתפקיד תצפיתנים. תביעת העובדים התקבלה וזאת לאחר שבית הדין קבע כי השימוש בשירות הצבאי כתנאי סף, פוגע בזכות לשוויון ומפלה את העובדים הערבים על רקע לאום. בית הדין קבע, כי "נראה, כי כל מטרתם של תנאי הסף הנוכחיים לשמש כסות אזורית לדרישה הראשונית של תנאי סף של שירות צבאי, המהווה אפליה אסורה בנסיבות העניין, וכפי שפורט לעיל." (ראו: עב 4516/09 **עבדולכרים קאדי נגד רכבת ישראל**, החלטה מיום 8.9.12, פסקה י"א).

7. יש להוסיף כי פניות רבות אחרות שקדמו לפנייתנו זו תומכים בעמדה המוצבת כאן. כמו כן, גם נשיא המכללה תומך בעמדה זו. בהתאם לתשובת נשיא המכללה פרופ' אהרון קלרמן מתאריך 22.4.12 לפניית חה"כ חנין זועבי, ציין כי "המכללה הביעה בכתב לאגודת הסטודנטים את התנגדותה הנחרצת לשינוי המוצע הפוגע בצביון של המכללה."

== רצ"ב העתק תשובת נשיא המכללה.

8. לאור האמור לעיל, הנכם נדרשים שלא לאשר את התקנון המוצע המכיל את תנאי הסף של השירות הצבאי / לאומי / אזרחי להגשת מועמדות לתפקיד יו"ר האגודה.

נודה לקבלת עמדתם המהירה.

בכבוד רב,
סאוסן זהר, עורכת - דין